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PROTOKÓŁ NR LXVII/24 

z LXVII sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 26 stycznia 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojciechowie  

i trwała od godz. 9.00 do godz. 10.09  

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk, 

2. Błaszczak Mariusz, 

3. Bogusława Anna Grzelak, 

4. Stanisław Kamela, 

5. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

6. Tomasz Kowalski, 

7. Tomasz Marek Madej, 

8. Dariusz Malik, 

9. Michał Sumioski, 

10. Andrzej Twardowski, 

11. Anna Zabiegła. 

Radni nieobecni: 

1. Grzegorz Matyjasik, 

2. Marcin Mirosław, 

3. Grzegorz Piróg, 

4. Jarosław Paweł Zubrzycki. 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Anna Pyź –Sekretarz 

Gminy, Mirosława Walat-Maciejka - Skarbnik Gminy, Aleksandra Kowalczyk - prawnik UG 

Wojciechów, Wojciech Mirosław – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojciechowie 

oraz sołtysi.  

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Michał Sumioski. 

Przywitał uczestniczących w obradach radnych, sołtysów oraz wszystkich gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był 

on również udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu)   

 

Wniosków, co do zmian porządku nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał 

Sumioski poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (4) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Jarosław Paweł 

Zubrzycki. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad LXVII sesji Rady Gminy Wojciechów: 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXVII sesji Rady Gminy Wojciechów w VIII kadencji 2018 - 2023. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Gminy Wojciechów. 

4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 

7. Przyjęcie sprawozdao z działalności komisji stałych Rady Gminy Wojciechów w 2023 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy finansowej 

Województwu Lubelskiemu na realizację zdania pn.: „Przebudowa skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej Nr 827 Sadurki-Bełżyce z drogą powiatową Nr 2236L w miejscowości 

Wojciechów”.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy finansowej 

Powiatowi Lubelskiemu na funkcjonowanie linii o charakterze użyteczności publicznej. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

13. Sprawy różne. 

14. Zakooczenie obrad LXVII sesji w VIII kadencji 2018 - 2023. 

 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z LXVI 

sesji. Każdy z radnych otrzymał wstępny protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto 

protokół był udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (4) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Jarosław Paweł 

Zubrzycki.  

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z LXVI sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 

Ad pkt 4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady 

Gminy. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 29 grudnia 2023 roku, tj. od ostatniej sesji 

do dnia 25 stycznia 2024 roku. (Lista zarządzeo stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeo i spotkao, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytao, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy na tym zakooczył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 Informację przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Uczestniczył w posiedzeniu 

Komisji Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki Wodnej, które 

odbyło się 25 stycznia 2024 roku. 

 

Ad. pkt 6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Od ostatniej sesji tj. od 29 grudnia 2023 roku odbyło się kilka posiedzeo komisji stałych 

Rady Gminy Wojciechów, w tym: 

22 stycznia – posiedzenie Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego dotyczące spraw bieżących, w tym realizacji inwestycji oraz podziału Gminy na 

okręgi wyborcze; 

23 stycznia – Komisja Budżetowa, zaopiniowanie uchwał; 

25 stycznia – Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Tematem spotkania był podział Gminy na okręgi wyborcze oraz kwestia związana z 

przyjęciem sztandaru. 

 Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.  

 

Ad. pkt 7. Przyjęcie sprawozdao z działalności komisji stałych Rady Gminy Wojciechów w 

2023 roku. 

 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  
 Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy – 
Mirosława Walt-Maciejka. 
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 Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz ,Kowalski poinformował, że na ostatnim 
posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 23 stycznia, radni pozytywnie zaopiniowali 
przedstawiony projekt uchwały. 
 
Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – druk nr 1/2024. 
Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (4) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Jarosław Paweł 

Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVII/373/24 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024.  

Zmiany budżetowe przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy – Mirosława 

Walat-Maciejka. Dotyczą one m.in.: 

Dochody 

1) Zwiększenie o kwotę 255 628,41 zł. 

Wydatki 

1) Zwiększenie o kwotę 572 285,17 zł. 

2) Zmniejszenie o kwotę 365 129,06 zł.  

 Skarbnik omówiła zmiany pozostałych załączników do uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się 23 stycznia Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu Gminy na 2024 rok i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 

2024 - druk nr 2/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (4) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Jarosław Paweł 

Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVII/374/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2024. 
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Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy 

finansowej Województwu Lubelskiemu na realizację zdania pn.: „Przebudowa skrzyżowania 

drogi wojewódzkiej Nr 827 Sadurki-Bełżyce z drogą powiatową Nr 2236L w miejscowości 

Wojciechów”.  

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę 

Wojciechów pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu na realizację zdania pn.: 

„Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 827 Sadurki-Bełżyce z drogą powiatową Nr 

2236L w miejscowości Wojciechów”.  - druk nr 3/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski.  

BRAK GŁOSU (1) Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (5) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Anna Zabiegła, Jarosław 

Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVII/375/23 w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy finansowej 

Województwu Lubelskiemu na realizację zdania pn.: „Przebudowa skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej Nr 827 Sadurki-Bełżyce z drogą powiatową Nr 2236L w miejscowości 

Wojciechów”. 

 

Obrady opuściła radna Anna Zabiegła. 

 

Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy 

finansowej Powiatowi Lubelskiemu na funkcjonowanie linii o charakterze użyteczności 

publicznej. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o przygotowanie na następną sesję statystyk 

dotyczących liczby osób korzystających z przewozów. 

 

Innych pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał 

Sumioski poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie udzielenia przez 

Gminę Wojciechów pomocy finansowej Powiatowi Lubelskiemu na funkcjonowanie linii o 

charakterze użyteczności publicznej - druk nr 4/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 
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ZA (10) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski.  

BRAK GŁOSU (1) Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (5) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Anna Zabiegła, Jarosław 

Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVII/376/23 w sprawie udzielenia przez Gminę Wojciechów pomocy finansowej 

Powiatowi Lubelskiemu na funkcjonowanie linii o charakterze użyteczności publicznej. 

 

Ad pkt 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok. 

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wojciechowie – Wojciech Mirosław. 

 Głos w tej sprawie zabrali również Wójt i radny D. Kołodziejczyk. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok - druk nr 5/2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Michał Sumioski, Andrzej Twardowski.  

BRAK GŁOSU (1) Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (5) Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Anna Zabiegła, Jarosław 

Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVII/377/23 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2024 rok. 

 

Ad. pkt. 13 Sprawy różne.  

 Na wstępie tego punktu Przewodniczący Rady poprosił radnych o pozostanie po 

zakooczeniu obrad. 

 Głos zabrał radny Stanisław Kamela. Zapytał o harmonogram sesji? 

 Przewodniczący Rady odpowiedział, że harmonogram będzie zamieszczony na stronie.  

 Wójt zaprosił na Koncert Noworoczny połączony z finałem WOŚP. 

 Głos zabrał Sołtys wsi Halinówka Tomasz Młodnicki. Zapytał o możliwośd wykonania 

oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej? 
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 Wójt odpowiedział, że nie można na to przeznaczyd środków funduszu sołeckiego 

ponieważ nie jest to zadanie statutowe Gminy. Budowa oświetlenia jest to kwestia do 

przemyślenia i dyskusji na posiedzeniu Komisji. 

 Sołtys wsi Łubki-Kolonia Piotr Matys i sołtys wsi Łubki Teresa Plewik poruszyli kwestię 

dotyczącą trasy przewozów pasażerskich. Czy nie dałoby się wpłynąd na przewoźnika aby 

zmodyfikował trasę i zatrzymywał się w innym miejscu bardziej bezpiecznym dla dzieci? 

 Wójt odpowiedział, że może jedynie prosid przewoźnika. Zapewnił, że podejmie w tej 

kwestii rozmowy. 

 Sołtys wsi Wojciechów-Kolonia Piąta Ewa Masiak-Sokołowska zapytała o możliwośd 

budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej, na odcinku od lecznicy?  

 Wójt odpowiedział, że w tym roku pewnie nie będzie to zrealizowane ale 

niewykluczone, że byd może w kolejnych latach. 

 Przewodniczący Rady zasugerował, żeby włączyd budowę tego odcinka chodnika 

w przebudowę skrzyżowania. 

Wójt wyjaśnił, że jakaś częśd chodnika jest ujęta przy przebudowie ale nadal 

pozostanie jakieś 250 metrów. Dodał, że nawet jeśli Gmina pokryłaby w całości koszty tego 

zadania to i tak wymagana jest to zgoda zarządcy, czyli Powiatu. 

Radny S. Kamela zwrócił uwagę, że wymiany wymaga również odcinek chodnika od 

skrzyżowania do lecznicy, wzdłuż drogi wojewódzkiej. 

Radny Mariusz Błaszczak podziękował za odśnieżanie dróg. Poprosił o naprawę 

nawierzchni i ubytków w drogach gminnych. 

Wójt odpowiedział, że ubytki zostaną naprawione przy sprzyjających warunkach 

atmosferycznych.  

Radny Tomasz Madej zwrócił się do Wójta z prośbą o informacje dotyczące budowy 

masztu w Palikijach Pierwszych. 

Wójt przedstawił informacje w skrócie. Wyjaśnił, że Gmina nie może odmówid wydania 

warunków zabudowy. Natomiast finalnie pozwolenie na budowę wydaje Starostwo 

Powiatowe. Mieszkaocy w większości są przeciwni budowie masztu w związku z czym odbyło 

się w tej sprawie pierwsze spotkanie. Kolejne zaplanowane jest z udziałem przedstawiciela 

inwestora.  

Przewodniczący Rady dodał, że budowę masztu oprotestowad mogą sąsiedzi, ale po 

zmianie przepisów, które są korzystne dla inwestora i tak zapewne zostaną one odrzucone. 

Mogą one jedynie wydłużyd procedurę wydawania pozwolenia na budowę. 

Radna Bogusława Grzelak odnosząc się do kwestii wynajmu mieszkao komunalnych 

zwróciła uwagę, że w umowach powinny byd uwzględnione zapisy zobowiązujące najemcę do 

oddania nieruchomości w takim samym stanie w jakim zastał po wprowadzeniu się. Wynika to 

z tego, że często mieszkania, które są oddawane są zdewastowane a Gmina ponosi bardzo 

duże koszty związane z ich remontem. 

Wójt zapewnił, że zwróci na to uwagę. 

Radna Anna Zabiegła zapytała o termin ogłoszenia przetargu na budowę chodnika 

w Palikijach? 

Wójt odpowiedział, że niezbędne dokumenty są już przygotowane i niebawem 

zostanie ogłoszony. 
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Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt 

porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 14. Zakooczenie obrad LXVII sesji w VIII kadencji 2018 – 2023.  

Zakooczenia obrad LXVII sesji Rady Gminy Wojciechów VIII kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Michał Sumioski słowami: „Zamykam obrady”. 

 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


